
ВИРВІМ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ ЯК Я ВИКЛИКАВ РОЗРУХИ В КИТАЮ. 
З КАПІТАЛІСТИЧНОГО ЯРМА.

ішп'шниом. З ПОЛЯ КЛАСОВОЇ БОРОТЬБИ.
Польська поліція далі ловить

* банднда Ланіча, а він кпить со-
■ “Телеграф приніс сензаційну японські офіцери цими днями бі з усіх виправ і преспокійно 

звістку. Виходить, що я ви- виявили свої таланти, як най- грзбить. Львівська “Газета По­
кликав розрухи в Китаю. У яскравіш : стріляли» в дітей ки- ранна" приносить нову сеиза- 

і цьому злочині я вже сам пои- Тайських робітників,,-розстріли цію про нього. Гіаніч заповів 
І знаюся. Про це все росповідав китайських студентів, прогу-

гроііад лян'ки тенків та броневиків по в пшеворському повіті, що то
то а того дня приїде до нього 

Через те, що мій Китайців поранених у спину, в гостину, а тому просить, щоб 
вже викритий далеко-{ кулеметний ВОГОНЬ З чужозем- він зібрав в одно місце все зо- 

я вирі- ного кварталу, арешти робіт- лото та срібло і гроші задля ; 
як саме і ників водопроводних та еле­

ктричних стацій,
знущання з мирної китайської вкупці, то йому лекше буде все 
юрби. — всі ці й багато ин- це забрати. Свяїценнк повідо- 

поділяеться на дві вази: фазу ших подвигів англійських та я- мнв поліцію. Означеного дня в 
і фазу реалізац-: понських офіцерів, вчинених, означеній годині поліція зро- 

Підготовчу розуміється, не з розпоряджен- била засідки, але Паніч не я- 
ня англійських та японських влявся через кілька годин. Всі 

Нагадаю деякі загально-ві- імперіялістів, а з нашого роз- в домі священика були поде-
порядження, бо тільки таким нервовані та вичерпані. Кілька 
чгіном ми могли успішно “ви- годин пізнійше заїхала перед 
кликати розрухи в Китаю".

англійські імперіалісти сило- Отже, пане Дейвисоне, я при- і якийсь монах. Монах війшов 
міць змушують Китайців ви­
знати за Англійцями право 
торгувати в Китаю опіюмом. Ан 
глійський імперіалізм душить 
за горлянку китайський нарід.
За нанкінською угодою Китай­
ці платять велику контрибу­
цію і здають у “вічну а рейду"
Англійцям Гонг Конг. Ось ко­
ли ще я почав "підготовляти 
розрухи" в Китаю.

Другий: 1856 рік. Друга опі- 
юмова війна. Китай платить 
пять з половиною міліонів кар­
бованців Англійцям, три з по­
ловиною міліона карб. Фран­
цузам. Англійці захоплюють 
Ку.тун (проти Гонг Конга), 
царська Росія захоплює росій­
ський Далекий Схід.
Третій: 1895 рік Японія навя- 

зуе війну Китаєві й захоплює 
Формозу. Англія 
Вейгааей, Росія 
ський півостров з Порт Арту- 
ром, Німеччина Цзяо-Чжоу з 
містом ЦіндаО, Франція — Гуп- 
чоуван.

Четвертий: 1900 рік. Боксер­
ське повстання. Китай платить 
450 міліонів і віддає мито в ру­
ки англійських імперіялістів.
Царська Росія захоплює Ман- 
джурію та йде в Корею.

Пятий: 1905 рік. Японія ви­
ступає проти царської Росії.
За допомогою Англійців Япо­
нія захоплює Ляодунський пів­
остров.

Шостий : 1910 рік. Японія за­
хоплює Корею, що перебуває 
в васальній залежності! від Ки-

НАРАДИ БАДКАНСЬКИХ СО-| ПЕРЕСЛІДУВАННЯ УГОР­
СЬКО! СОЦ. ПАРТИ.4ЦІЯЛ-ЗРАДНИК1В.

Кореспондент “Форвертса" з Угорський уряд почав пере- 
Праги подає повний звіт з кон-. слідувати угорську соціядісич- 
Фгренції ба.тканських соиіял- ну робітничу партію, що від- 
зрадницьких партій, скликаної кололася від соціялдемократії. 
II Інтернаціоналом, що відбув- Всі збори цієї партії, що скли­
ся в Празі. (малися останніми часами, забо-

Конференція, як уже повіло- ронено. Поліція конфіскувала 
млялося. повинна була обмір- числа партійної газети “Фа- 

' кувати болгарські справи та ту ке.т". Порушено судове пере- 
: ролю, що її болгарські соціял- слідування проти црдакторів та 
демократи відограють у під- співробітників, 
грим ці режіму цанківського у-і 
ряду. Як і слід було чекати, 
найвищий трибунал II. Інтерна­
ціоналу виніс усім своїм това­
ришам виправдуючий присуд.
Спеціально утворена
на протязі кількох годин роз- день, що ного було організо- 
глядала матеріали і вислуху- мано червоною спілкою фрон- 
вала свідчення представників, товиків. У демонстрації брало 
поставлених поза законом пар- j участь около 3.000 фронтони - 
тій болгарського селянства.

Комісія прийшла до виснов-1 велику прихильність до цего 
ку, що ніякого виснову з ніби революційного походу.

В київській “Пролетарській манити дешеву робочу силу 
Правді" з 23. червня вмістив для французьких хазяїв.
С- Дрвгомаиов. сни М. Драго- Шо саме сталося, 1 «»wri ........ .. .................................. |______ _ ...
мановз. таку статтю. с.а гуртка укра.н.ьких роб ни КД|)П|| консервативний діяч-шангайських вулицях, десятки

Польська шляхта ретельно «я цукроварні .! Вьтенуа. шо.Дей
вмішено в ч. 25и “Парижского,
Вестаика.

листовно

служила й служить свойому го­
сподареві — -французькій бур- 
жуазіі.

Вірно служачи, вона, розу­
міється, не забула й себе.

Отже, щоб забезпечити со 
бі панування на східних кресах, 
вона роздавала пЗТБбькйм ле-

З.ЮЧИН
і глядним Дейвисоном. 
шив сказати правду, 
нені вдалося “викликати роз­
рухи в Китаю". t 

Мій злочин, пане Дейййсоне,

Гурток галицько-волинських 
робітників просить редакцію 
часопису прийняти подяку за 

., тї милі вісти з Радянської У-1 
країни, що долііають до них 
через “П. В "

вигоди, бо нашож потім аж 
брутальне пошукувати? Якщо воно буде

ч

ЧЕРВОНІЮ ДЕНЬ У САК­
СОНІЇ.

підготовчу
номерам землі, ию на них сло- "Честь На* І мана за те, що Вн Насамперед про 
ковіку проливали ПІТ І Кров не гордуєте нами * Містите статті У< фдзу- 
CW1KJ ЗВХІДНЬО - мера і НСЬКІ сели- поруч із росШсьєммм- Не-

icor-J 5Нї
Запроваджуючи так зване WLBueoel, *і „„„«о лисим, що Перший: 1839—1842 роки. 

“обшарниптв1/ . польська тля- повзав, на Україні навіть І військо І Перша ОЯІЮМОва війна. Панн 
хта, як вірна наслідувачка ка- перехохмть "на мову* І поста

в завиті, забуваюча

Дня 14. червня в Делічі (Са- 
комісія ксонія) відбувся червонийне.

плєбанію бричка, а з неї висів

толицького Риму, була разом ** 
із тим і за -справжню “христі- 
янку": вона організувала до­

знаюся отверто перед цілим і до помешкання та заявив, що 
світом, що я вину ватий за всі і хоче бачити пароха в церков- 
гріхи, що ви їх мені приписує- них справах. Палеха не було, 
те. Вношу тільки невеличку Але був органіст. Монах спи- 
поправку. Всі вище зазначені тав його про причину зденер- 
“підготовчі" події виконали вовання. Той розповів йому і- 
люде з вашого табору. Після сторін) з Панічом. В часі роз- 
цієї “підготовки" нам залиши- мови монах витягну в нагло ре- 
лося вже зробити тільки дрі­
бницю. Нам залишилося тіль­
ки порадити окремим Китай­
цям, покінчити самогубством, 
щоб цим запротестувати-про­
ти насильств імперіалістичних попельничку та заявив, що це 
башібузуків, порадити нншим бомба. За той- час забрав все 
Китайцям на мітінгах відрізу-1 дорогоцінне, шо було в хаті, 
вати собі пальці і своєю кровкі) витягнув з бюрка заховане 
писати короткі, але виразні та- срібло і золото і найспокійні- 
сла проти англійського імпері­
алізму, порадити соткам тисяч 
китайських робітників страй­
кувати та ходити по вулицях 
з плякатами проти імперіялі­
стів, принаджувати сотні ти­
сяч китайських дрібних крама­
рів та все китайське студент­
ство приєднатися до цих де­
монстрацій то-що. ,

Наприкінці не можемо не від­
дати належного розумові па­
на Дейвисона. Очевидячки цей 
джентлмен, шо найменше та­
кий розумний, як міністер вну­
трішніх справ, Гикс, що не 
знайшов нічого кращого, як 
виступити з промовою, і в ній 
захищати МекДоналда і Клайн- 
са проти нас, грішних комуні­
стів. З цілої душі бажаємо 
МекДоналдові і Клайнсові і на­
далі знаходити собі таких та­
лановитих, а головно впливо­
вих серед робітничих мас — 
адвокатів, як Гикс. Тоді їхня 
справа буде забезпечена

певен, що англійський 
профсоюзний рух “фінансу­
ється з Москви" сказав Гикс.

Англійський профрух фінан­
сується з Москви", -китайські 
“розрухи" викликані Зінове- 
вим. Треба тільки додати, що 
японським землетрус декрету­
вав Виконком Комінтерна. Про­
довжуйте у тому самому дусі 

шановні джентлмени. -При­
наймні є чим розважитися 

/'. 3iuoete.

буть зж тс. шо цими лапками вони са­
мі «жтягають петлю на шию.

До чину, жо лиш! Через Київ жо 
дому з Франції. — це льозумг нато­

ків. Міське населення виявило

помогу голодним на землю.
Сприяли шляхті в ЦІЙ добро- го гурта. Минуло кілька ліг. як ми, 

чинтй-справі й спритні фран- *JOW "»оле,°- "Усии иї“-
цч іькі курку хіта 'фабриканти : ™ “ ■,уежі —т“ ““*• 60 *“ 
зігнаним

то суперечних свідчень, шо во- Голова міської управи пере- 
на їх заслухала, зробити не мо-,дав спілці новий "прапор, 
жна. Винуватий Цанков, що на-j Треба підкреслити, що де- 

у країні режім білого монстрації фашіс"і і в і сонт 
терору, вину ваті комуністи і j “республіканського прапору” 
селянська партія, що штовхає н цім самім місті зібрали не 
Цанкова на шлях терору. Че- ! біХш як 6(Ю осіб, 
рез те ніяких докладів про те­
перішнє становите в. Болгарії 
оголошувати не слід. Завдання 
болгарської соціял-демократи 
боротися з правими та лівими 
групами, що закликають до 
насильства. Тактику болгар­
ських с.-д. особливо після со­
фійського вибуху визнано за 
цілком правильну. II. Інтернаці­
онал поблагословив своїх бол-

хліб забрав неп рошений гість, шо за- 
іарбаа наші землі, шо наші школи 

критським селянам ріжні ПО- переробна на nejmeil а нас, ак не- 
середницькі бюра, обєднані в потрібних охоче виселив до Фратетй.

Ми чесно відробили Франції, скінчна­

станови Віз землі західньо-у-
водьвер, загрози в органістові 
смертю, на випадок якщо він 
крикне або порушиться. Казав 
йому вложити до грубки голо­
ву а на плечі поставив йому

польському міністераві праці,
широко організували прива- ^ . ^pMX- wpl3 кровм) ВЧИМ.1И. 
блювання голодного й голого а п|сле ,*.ш roawowl „рацГ. 
селянина й робітника з того

ши свій річний контракт на коваль-

СТРАГЇК МЕТАЛІСТІВ 
В БЕЛЬПІ.Автори листа хотіли по вер­бову червоного кордону до 

культурної та цивілізованої j яутись до дому 
Франції.

Спантеличений
обіцянками, виголошеними на 
сході “європейської культури”,

На надзвичайному з'їзді ро­
бітки вів-металістів у Бельгії у- 
хвалено розпочати 1. липня 
страйк на всіх заводах, де змен 
шено заробітну платню.

“Але, — пишуть вони ділі — кров 
влесливими холоне в жилах, коли дАідуемос* про 

те, шо діггьсв на нашій батьківщині 
"Гості” не милують навіть наших по­
слів, не слухають голосу одчаю го­
лодного селянства й запаковують ним

ШЄ ВІДЇхав.

на культурному заході, він 
справді потрапляв у пекло. Ві- вязннці 
дірваний від Своїх, не знаючи 
мови, під загрозою голодної 
смерти, намитий від “христолю­
бивого" французького курку­
ля, або фабриканта, ВІН попа- на Радянську Україну, й віддати їй

наші останні сили й ми вірнио, що

ГОСПОДАРСЬКА КРІЗА В НІ­
МЕЧЧИНІ. • гарськпх попихачів на дальшу АРЕШТОВАНИХ ВБИВАЮТЬ, 

боротьбу “за демократизацію” 
режіму в Болгарії, за виборчу 
волю, відновлення законних 
судів та обіцяє їм підтримку. |колицях СоФи знайдено стРа" 
Комісія рекомендує зокрема Ішенно "в^ічений труп ґеор-

гієва. Прису дженого недавно на 
І один рік вязннці за те, що він 
висловився проти болгарсько- 

і го терористичного режіму.

Ьатьки наші згубнлн надію побачи­
тися коли набудь з нами, але ми ві-

[ ^ХОПЛЮЄ
яодун- 3 Софії доносять про нові 

вбивства заарештованих. В о-
В Німеччині зараз є всі озна­

ки господарської крізи, іцр де­
далі зростає, й поки що тяжко 
відбилася на німецькій важкій 
промисловості. Слідом за Сті- 
несом, в тяжкому стані опини­
лося багато концернів, шог- ши­
роко розрослися підчас гро­
шевої інфлянції. Концерни 
Вольфа, Клемера, “Фенікс” та 
багато инших благають допо­
моги. Масові звільнення робіт­
ників на підприємствах Тіс'се- 
на, закриття одної з найстар­
ших верф і в у Гамбурзі, припи­
нення виплат й ціла низка бан- 
кроцтв у текстільній промисло­
вості, катастрофічний стан у 
вугільній та залізо-обробній 
промисловості в Горішньому 
Шлезку, 
близької крізи.

римо твердо, що цей голос не за то­
рами.

Нашою твердою метою е — їхати

дав у пекло.
Він, як чужинець, до того 

й робітник, не міг користува-
радянський уряд не відновить 
права в’їзду, полагодивши насампе­
ред вороття до краю громадян CJ».

болгарським с.-д. звертатися в 
своїй боротьбі до громадської 
думки
досвід, має сильний вплив на і 
фашістські та диктаторські і 
(читай, С.Р.С.Р.) у ряди". 

Біленьким ягнятам 11. Інтер- \ 

залишається для 1

“що, як доводитьтиси і охорони закону, що з сд* 
неї користується французький 
робітник. Хазяї робили й ро­
блять із західно-українськими

Отже серед робітників та 
селян Західної України, що о- 
пинилися в злиднях у Франції, 
починається рух за переїзд до 
Радянської України. Ми певні, 
що він набуде масового харак­
теру й зустріне належне при­
хильне відношення в нашого у- 
ряду та громадянства.

Треба вирвати українських 
робітників із французького ка­
піталістичного пекла й довести 
їм. хто їхній дійсний оборо­
нець.

НОВІ СМЕРТНІ ВИРОКИ В 
БОЛГАРИ.наймитами, шо хотять: підгін 

сівши “контракта" на рік, вони 
користуючись із безпорадно- 
сти наймита ласкаво згоджу­
ються підписати .новий. . з да­
леко гіршими умовами. А най­
митові, щоб не вмерти з голо­
ду, лишається тільки приста- 

-ва/и на нову “угоду", де за­
безпечено тільки права най­
мачеві. Особливо тяжко дово

націоналу
довершення “демократизації"
Болгарії увійти у склад нан­
кінського уряду,-що йому вони. Мількедова, обвинуваченого за

постачання зброї революцій- 
• І ним організаціям, а також ин- 

ших підсудних, що ніби втікли 
в тім числі майора Зіватора 

І та капітана Костева — до кари 
1 на смерть.

Ба думський ляндтаг позба- Перцева та Пульчева за пе-

Софііїський воєнний суд при­
судив колишнього полковника

допомагали досі при розправі 
з болгарським народом.

т

таю. ПЕРЕСЛІДУВАННЯ КОМУ­
НІСТІВ.Семий: 1914 рік. Японія за­

хоплює Цзяо-Чжоу і провінцію 
Шандунь.

Восьмий : 1917 рік. Китай під 
-натиском союзників вступає 
"добровільно” в імперіялісти- 
чну війну, сподіваючися таким 
чином полегчити свою долю. 
Винагорода за це: Японія оста­
точно приєднує Шандунь і на­
магається дістатися до Монго-

все це ознаки
Литься сільсько-господарським 
робітникам, бо. вони дуже роз­
порошені.

Сподівалися українські най­
мити знайти допомогу й полі­
пшити свій стан через “земля­
ків", що мають звязки у фран­
цузьких урядових катах. Але 
дарма! Лакузи лишились ла- 
кузами: терпіть, мовляли во­
ни, ось каш вижмнемо-прокля­
тих “окупантів московських", 
тоді все буде гаразд.

Проте не сподівалися жовто- 
блакитні емігранти, того, що 
сталося, хоч самі чимало по­
працювали над тим, щоби за

С. Д/іаго.шінів. недоторкан- реховування комуністів нрнсу-вив посольської 
пости комуніста Рітера за га- джено до довгочасної каторги.ПОХІД ПРОТИ НАЦ. МЕНШО­

СТЕЙ У РУМУНІЇ.РОЗПАЛЕНА ЗЕМЛЯ.
В одній французькій місце­

вими завважили мешканці, що 
земля на склоні одного горбка 
в їх місцевости так розгоріла­
ся, шо хто необачно вступив 
на те місце, спалював собі в 
один мент підошви. -Покликані 
знавці ствердили, шо це в гли­
бині землі горить нафтове же- 
ре.то. 6 надія, шо по вигаснен- 
ню підземної пожежі можна 
буде там розпочати верченя за 
нафтою

зетну статтю проти того, що Трудова присуджено до звіль- 
міністерство внутрішніх трав ненця зі служби та грошевого 

слідку- штрафу, його обвинувачено 
за продаж Мількедову аеро- 
пянних бомб.

%

.Румунський парламент ухва­
лив "закон про керування", що 
скасовує самоврядування гро­
мад і гостро порушує права на­
ціональних меншостей.

запровадило пильне 
вання за компартією.

Засу джено до ув’язнення, не 
зважаючи на посольську недо­
торканість, комуністичного по­
сла саксонського ляндтагу Сі- 
верта за газетну статтю, скеро­
вану проти того, що лядтаг, за 
допомогою поліції, повиводив 
комуністичних послів з- салі 
засідань.

-і

ліі. ДЕФІЦИТ НІМЕЧЧИНИ.

За заявою німецького міні­
стра фінансів Шлібена, дефі­
цит теперішньою буджету Ні­
меччини виносити, 446 міліонів 
марок золотом.

Від-часу китайської револю­
ції 1911 року європейські імгХ-- 
ріялісти ні на хвилину не да­
ють спокою Китаєві.

Наприкінці, шоб остаточно ! Не забувайте про пресовий 
забезпечити підготовку “роз- фонд української робітничої 
рухів" в Китаю, англійські та преси в Канаді!

АРЕШТ КОМУНІСТА І11ТЕТЕ- 
РА В НІМЕЧЧИНІ.

В Мангаймі заарештовано 
колишнього члена рейхстагу 
.— комуніста Штетера.

кою злучив, Джова щасливо завіз до Злучених\Г 

Держав і купив йому помаранчеву фарму в Ка-1 ' 
ліфорнії... Джіма оженив з якоюсь міс Кейди... ] 
Аж нарешті дійшло до "формена". Той не по­
кочував, але хлопці склали для него долара, бо 
дуже хотіли чути, що “форменові" поворо­
жить. 1 “партнер" поворожив:

— Ваше сімейне життя — богу дяку вати. Ма­
єте двоє діточок... Чекайте, чекайте... дівчину , 
і хлопчика... А третє... ох як жаль — вмерло.! 
Але заноситься на четверте...

Всі зареготалися.
—- Ваша будучність... Якщо будете стояти ; 

тут три роки, то станете родмайстром... Ну. | 
та вже самі знаєте — життя. Так, так, таки бу-| 
дете родмайстром..: Ось як тільки переведуть 
на головну лайну теперішнього родмайстра...
А його вже пять літ переводять... Далі вже ні - ' 
чого не бачу.

Глянув на годинник:
— Гіів до дванайцятої... А ваше імя Джан..., 

тому все закрилося. Після цеї години Джанові !

мене великого напруження мозку... Відгадува­
ти минуле лекше, але майбутнє дуже тяжко. 
Минуле ви її самі знаєте, а майбутнього ні, то­
му й для вас воно більше цікаве...

Чоловік стояв і чіхався в голову.
— Хі-хі! А ви не дурите?

А правду я тобі сказав про жінку?
— Ta-ж правду...
— Ну, то маєш... А він — “чи не дурите".
— А ти як кажеш, Джов, дати долара? — 

звернувся Майк до Джова.
Дай, дай Майк! — сказали всі “секшинме- 

ни", не виключаючи й "формена”... Бо дуже їм 
було цікаво почути “ворожбита" за чужого до­
лара. А мій “партнер" складаючи карти, глянув 
на того чоловіка, якого Майк назвав Джовом і 
сказав до Майка:

де копати криницю?
“Формен" змішався і не знав що казати/А 

1 ше більше він зднвупася, коли почув, як пар­
тнер назцав його імя і назвиско.

— Хочете, я вам поворожу ! — сказав “пар-

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ17)М. Волинець.
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА“ПАРТНЕРКА” Ü КАРПАТСЬКА НІЧтнер"
"Формен" відмовився, але зате згодився о- 

дин з робітників.
— Ґогед, Майк!

що недавно вийшла а друку? 
Якщо не маєте П ви самі, або 
ваші знайомі то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну

(Продовження.) одобрили инші робіт-
— Заграємо голої в холодочку, як прийдеть- 

ся відпочивати...
никиг

книжку в хаті Не тратить вона"Партнер" глянув в книжечку, мовляв, чи вартости навіть тоді, вк ви 
речктаете її. Це доі 
з воєнних часів в Галичині І в 
шиття робітиитва в Америці 
Коли читаєте, то не можете тав 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте же кінця.

Письменник М. Ірчаи сам 
решив війну І вірно описує Bd 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи "Карпатську ніч" вм 
рівночасно багато вчитеся І то 
а найбільш приступний спосіб.

— По моєму, то краще було нам почекати можна в понеділок, та ще й до обіда, ворожи-
там до обіда... Все одно ти не схочеш цілий ти чоловікові, що зветься “Майк", а в дійсно- 
день йти цею спекою... To-ж ліпше було носи- сти перечитав тем його біографію, яку чув від 
діти там в холодочку і в обід наїстися... жінки "формена". Сказалося, що "можна”.

— Це по твоєму ... А по моєму — ні. По мо­
єму нині нам треба йти і то широким кро£їїм>

З тими словами він скінчив загіпсувати, 
встав і ми рушили вперед по “тайзах"". Він дій­
сно ступав через “тай.зу". Я почав боятися, чи 
крім картів не вкрай він чогось більш пожи­
точного, але на моє запитання він тільки засмі-

поаість

"Партнер" росклав карти, ті самі карти, які 
взяв з стола тих робітників.

каже він. — Ви маєте на серцю ве­
лику журбу. Ви сумуєте за особою, яка вас по­
кинула... Та особа, чи не жінка ваша часом? 
Мовчіть, мовчіть, я вам сам скажу...

Всі обступили на траві мого “партнера” і 
! слідили з напруженням...

— Так, так, ваша жінка... Втікла від вас з чо-

— Ви просите поради в Джова чи дати до­
лара... Джов про своє думає... А ну гляньте 
мені просто в очі, Джов... Дивіться, дивіться, 
не бійтесь, я нікому не скажу, що ви... втікаєт» 
від якихось тарапат... Від арешту...

Джов зблід і не знав, що з собою робити...
— Не бійтеся, я нікому не скажу... Вам сте­

литься дорога на північ... Але що на півночі бу­
де з вами, цего я вам не скАжу... Тут треба над­
мірного напруження мозку... А це все варта 
одного долара.

Всі витріщили очі, бо-ж знали, що Джов 
втік з табору полонених в Бенф і хоче втікати 
до Злучених Держав, лише заробить дещо гро­
шей.

- Гм,-г

явся. чайно зрозумілою мовою. На­
мив на найкращому 

папері окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

не можна ворожити.
“Партнер” склав карти...
•— А чи далеко ще до слідуюча* стадії?
— О, яких миль з чотири —» сказав "фор-

За годину ми були вже коло “секшинменів”.
Поздоровкалися... Вони почали розпитувати довіком, якого ви годували своїм хлібом...

— З Хведоровнм Джовом втікла... з моїм 
бортівником... шляк би її трафив — Сплюнув

друї

хто ми й куди йдемо... “Партнер" сказав, що 
ми “експлорери”... шукаємо вугля...

“Формен" глянув на нас підозріло і сказав. ; вилаявся Майк. 
що вугля по дорозі не валяється, хіба з “тен- і 
дера” впаде грудка... А щоб найти вугля в зем- Вона вже кається, бо Джов часто рахує її ре- 
лі, треба мати чим шукати. На це “партнер" йо бра 
му відповів:

мен”.
— Бо наші ноги так підбилися.
“Формен” глянув на годиннк і сказав:
— Хіба.поставмо, хлопці, генд-кару та відві- 

зім цих людей на слідуючу стацію.
А та слідуюча стація була вже на головній 

лінії між Ферні а Крембруком.

— Не лайте її... Побила н лиха година й так.
пережнмн надісланням грошей. 
ЦІНА » ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

—Гей, казав я її, Олено, не послухаєш ме- 
— Ми шукаємо за посередництвом маі*ніту... не, то послухаєш псячої шкури... Не послуха- 

• Вгадуємо також після грунту. Шукати вугля ла, тепер маєш... А що-ж далі?
— А далі, добродію — дасьте долара, то

ти на таку адресу:
Ukrainian Labor Hews 

Cor. Pritchard A McGregor 
Winnipeg, Man.

Мій “партнер” почав ворожити. Всі дали 
йому по долару... Котрий не мав з собою, то 
позичав в другого. А він розмальовував їм май­
бутнє рожевими фарбами. Майка назад з жін-

(Далі буде.)"бігою", це стара вже форма... Чи W бачили, 
як лозиною шукають води в землі, щоб знати, | скажу, що буде далі.... Відгадування коштує

у
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